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Né mbéshtetje té nenit 12, 17, 40 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, té neneve
10 dhe 34 té Statutit t&¢ Komun@s s& Shtérpcés 01-Nr 898 t& datés 14/07/2010, Kuvendi i Komunés sé

Shtérpeés né mbledhjen e mbajtur mé datén 27.04.2016 miratoi kété :

VENDIM

1. Miratohet Planiiveprimit pér transparencé dhe pjesémarrje té qytetaréve né procesin e
planifikimit dhe aprovimit té buxhetit komunal 2017-2019 sipas tekstit q€ i bashkélidhet

kétij vendimi.
2. Obligohen te gjithé zyrtaret pérgjegjés ge te ndérmarrin veprimet e nevojshme pér
implementimin e kétij plani.

[

Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryesuesit te Kuvendit

Komunal .




Plani i veprimit pér transparencé dhe pjesémarrje té qytetaréve né procesin e planifikimit dhe aprovimit té buxhetit komunal 2017-2019

SYNIMET

Plani i veprimit pér
transparencé dhe
pjesémarrje té gytetaréve
né procesin e planifikimit
dhe aprovimit té buxhetit
komunal 2017-2019

Komuna Shtérpcés

AKTIVITETET

GRUPI
QELLIMOR

KOHA-VENDI

w_m:_ i weprimit mmﬁ transparence dhe pjesemarrje
té gytetaréve né procesin e planifikimit dhe
aprovimit té buxhetit komunal 2017-2019

Deri me 20 maj

ZYRTARI PERGJEGIES

VEREJTIE

Kryetari
kryesuesi i kuvendit
Drejtori pér buxhet dhe financa

Prezantimi i planit t& veprimit pér transparencé
dhe pjesémarrje té gytetaréve né procesin e
planifikimit dhe aprovimit t& buxhetit komunal
2017-2019

Késhilltarét e
kuvendit
komunal,
qytetarét, 0JQ,
mediat

Deri me 25 maj

Crejtori pér buxhet dhe financa

Aprovimi i kornizés
afatmesme buxhetore
2017-2019

Shpalija e ftesés zyrtare té kryetarit pér gytetaré

qé té marrin pjesé né konsultimet dhe

shgyrtimet publike gjaté planifikimit {8 buxhetit

komunal 2017-2019

° Publikimi i ftesés dhe planit té veprimit mbi
buxhetimin 2017-2019 né internet fagén e
komungs

° Publikimi i ftesés dhe planit té veprimit mbi
buxhetimin 2017-2019 né buletinin mujor

. Publikimi i ftesés né radio stacionet lokale

Té gjithe
qytetarét

Deri mé 3 qershoré
2016 né internet né
web fagén
komunale, radio,
buletinin mujor té
publikehet njoftimi

Zyrtari pér informim

Konsultimi i paré publik - me pérfagésuesit e

fshatrave mbi prioritetet pér investimet kapitale

2017-2019 té cilat do té duhej té pérfshihen me

kornizén afatmesme buxhetore 2017-2019
1. Prezantimi i listés prioritare té

investimeve kapitzle e cila 8shté

e kaluar nga
pérfagésuesit e fshatrave dhe
projekteve té realizuara nga ajo list

2. Marrveshja rreth aktiviteteve té
ardhshme: - anketa dhefose —
mbledhjet népér fshatra mbi
prioritetet e ardhshme

Pérfagésuesit e
fshatrave

s]io]

Mediat

Késhilli rinor

10 gershor né ora
11:00 né sallén e
kuvendit kemunal

Kryetari

Drejtori pér buxhet dhe financa
Drejtori pér urbanizém
Drejtori pér shéndetési
Drejtori pér arsim

Orejtori pér zhvillim ekonomik
Zyrtari pér buxhet

Zyrtar pér barazi
Zyrtari pér informim — ftesat

Dérgimi i ftesave
pérfagésuesve té
fshatrave, 0JQ, késh
rinor né formé shkrimi

Pérgatitja e prezantimit
tén e investimeve
kapitale dhe projekteve

m

té realizuara.

Shgyrtimi dhe aprovimi i Draftkornizés

Késhilltarét e

23 gershor komiteti

Kryetari

Afatmesme Buxhetore komunale: kuvendit pér politiké dhe Drejtori pér buxhet dhe financa Dérgimi i ftesave grupit
- Mbledhja publike e KPF-sé komunal, té gjithé | financa, 24 gershor Drejtori pér urbanizém géllimar
- Mbledhje e Komitetit pér komunitete qytetardt komiteti pér Drejtori pér shéndetési
- Aprovimi i kornizés afatmesme buxbetore (o]]e] komunitete dhe 27 Drejtori pér arsim
komunale 2017-2019 né kuvendin komunal Mediat qershor kuvendi Drejtori pér zhvillim ekonomik
Késhilli rinor kamunal Zyrtari pér buxhet
Zyrtari périnformim — ftesat

Dorézimi i kornizés afatmesme buxhetore 2017- Ministria e Deri mé 30 gershor | Drejtori pér buxhet dhe financa
2019 né Ministring e financave {departmenti pér financave

buxhetet kamunale)




Publikimi i kornizés afatmesme buxhetore 2017-
2019 né veb fagén komunale

Te gjithé
qytetarét

Derimé 30 gershor

Zyrtari pér informim

KONSULTIMET ME PUBLIKUN
LIDHUR ME PRIORITETET NE
INVESTIMET KAPITALE DHE
PERCAKTIMI | KUFIJVE FINAL
BUXHETOR

Konsultimi i dyté publik — me gytetaré mbi
priaritetet pér investimat kapitale té cilat do té
duhej t& pérfshihen né projektbuxhetin 2017-
2019 té aprovuar né shtator nga Kuvendii
Komunés,

Banorét e fsh.
Brod dhe lznancé

11 korrik né ora
10:00 fsh. Brod
shkolla fillore
“Razim Cokli”

Kryetari

Drejtori pér buxhet dhe financa
Drejtori pér urbanizém
Drejtori pér shéndetési
Creitori pér arsim

Drejtori pér zhvillim ekonomik
Zyrtari pér buxhet

Vendosz e ftesés na

vende publike, dérgimii
ftesave pérfagésuesve té

fshatrave, QlQ-ve,
késhillit rinar, etj.

Zyrtar pér barazi gjinare |
Zyrtari pér informim = fresat
Konsultimi i treté publik — me gytetaré mbi Banorét e fsh, 12 korrik né ora Kryetari Vendosja e ftesés né

pricritetet pér investimet kapitale té ciiat do té
duhej té pérfshihen né projektbuxhetin 2017-
20189 té aprovuar né shtator nga Kuvend
Komunés,

Firajé, Drekoc,
Vicé, Biti e
Epérme dhe e
Poshtme, Sushig
dhe Kashtanjevé

10:00 fsh. Drekoc
shtépia e kulturés

Drejtori pér buxhet dhe financa
Drejtori pér urbanizém

Drejtori pér shéndetési
Drejtori pér arsim

Drejtori pér zhvillim ekonomik
Zyrtari pér buxhet

Zyrtar pér barazi gjinocre

Zyrtari pér informim = ftesat

vende publike, dérgi

ftesave pérfagésuasve té

fshatrave, 0JQ-ve,
késhillit rinor, etj.

Konsultimi i katért publik — me gytetaré mbi
prioritetet pér investimet kapitale té cilat do t&
duhej té pérfshihen né projekthuxhetin 2017-
2019 t& aprovuar né shtator nga Kuvendii
Komunés.

Banaorét e fsh.
Gotovushé,
Berevcé, Shtérpcé
dhe Brezovicé

13 korrik né ora
10:00 salla e
kuvendit komunal

Kryetari

Drejtori pér buxhet dhe financa
Drejtari pér urbanizém
Drejtori pér shéndetési
Drejtori pér arsim

Drejtori pér zhvillim ekonomik
Zyrtari pér buxhet

Zyrtar pér barazi giinore

Zyrtari pér informim — ftesat

Vendosja e fteséds ng

vende publike, dérgimi |
ftesave pérfagésuesve té

fshatrave, OlQ-ve,
késhillit rinor, etj.

Konsultimi i pesté publik — me qytetaré mbi
prioritetet pér investimet kapitale té cilat do té
duhej té pérfshihen né projektbuxhetin 2017-
2019 té aprovuar né shtator nga Kuvendi i
Komunés.

Banorét e fsh.
WVérbeshticg,
jazhincé dhe
seveé

14 korrik né ora
10:00 né fsh.
Jazhincé shtépia e
kulturés

Kryetari

Drejtori pér buxhet dhe financa
Drejtori pér urbanizém

Drejtori pér shéndetési
Drejtori pér arsim

Drejtori pér zhvillim ekonomik
Zyrtari pér buxhet

Zyrtar pér barazi gjinore
Zyrtari pér informim — ftesat

Vendosja e ftesés né

vende publike, dérgimii
ftesave pérfagésuesve té

fshatrave, 0JQ-ve,
késhillit rinar, etj.

APROVIMI | BUXHETIT KOMUNAL
2017-2019

Hartimi i draft buxhetit komunal 2017-2019 dhe
dorézimii draft buxhetit né kuvendin komunal

Kuvendi komunal

Deri mé 1 shtator

Kryetari

Konsultimi i gjashté publik — Vendosja e Té gjithé 7 dité pérpara Kryesuesi i Kuvendit
posterave — njoftimi pér publikun népérvendete | gytetarét Zyrtari pér infarmim
frekuentuara né komuné mbi draft buxhetin pér (a]le]
vitin 2016. Mediat
Njoftimi pérmes radios pér mbledhjet e Té gjithé 2 dité pérpara Zyrtari pér informim
komiteteve dhe kuvendit gytetarét

an

Mediat
Shqyrtimi i Draft buxhetit komunal 2017-2019: Té gjithé 22 shtator — KPF Komiteti pér politiké dhe financa
- Mbledhja publike e KPF-s& qytetarét 23 shtator — KK Komiteti pér komunitete
- Mbledhje e Komitetit per komunitete e]le]

Mediat

APROVIMI | BUXHETIT KOMUNAL 2017-2019 Té gjithé 26 shtator Kuvendi komunal
NE KUVENDIN KOMUNAL gytetarét
ca

Mediat




